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Sni piędzi ziemi.
Lwów 2. marek.

Wobec szerzących się pogłosek o rze
komym zamiarze odstąpienia części Po
kucia Rumnnji, wywołujących wśród 
ludności miejscowej wielkie zaniepo
kojenie, wykorzystywane przez ludzi 
złej woli, stwierdza się niniejszem, że 
wiadomości te są pozbawione wszelkiej 
podstawy. Rząd Rzplitej Polskiej nie 
przewiduje żadnych ustępstw teryto
rialnych na rzecz Rumunji. Minister 
Bartel złożył to oświadczenie wobec 
delegacji huculskiej, przyjętej w  dniu
1. marca br.

------------- o--------------

Hycisczka parl. polsh. we Francji.
Lwów 2. marcia.

Wycieczka parłam, polskich w Pa
ryżu . jest niesłychanie serdecznie 
wszędzie przyjmowana. Jednakowoż 
uczestnicy wycieczki żalą się na wiel
kie przemęczenie, na jakie są naraże
ni z powodu przeładowanego progra
mu przyjęć. Program jest tak bogaty, 
że parlam entarzyści polscy nie mają 
nawet czasu na umycie rąk. Onegdaj 
w drugim dniu wycieczki pobytu w Pa 
ryżu posłowie robili wrażenie ludzi n- 
padających ze zmęczenia, co jpdnak 
niemniej nie przeszkodziło, ażeby wczo
raj rano zwiedzić gazownię, elektro
wnię, szpitale, kluby, składać wizyty 
urzędowe, być na kilku przyjęciach 
or:|/ !vt galowem przedstawieniu w 
teatrze francuskim. Wśród wyciecz- 
koweów istnieje tendencja przedłnże- 
nia pobytu w Paryżu, aby mimo 
wszystko módz nawiązać kontakt z po 
htykam i.

Kredyty dla samorządu.
Lwów 2. marcłl, 

W Min. skarbu odbyła się konferencja
Przy udziale Min. robót publ., min. 
Prac.y, przedstawicieli Min. spraw we
wnętrznych oraz Min. skarbu w spra
wie kredytów dla samorządu. KredyLy 
te mają być przeznaczone na roboty 
Publiczne dla zatrudnienia bezrobot
nych.

Odznaczeni chłopi.
Lwów 2. m arca.

P. P iez . R zp lte j w zw iązku  z p rzen ie 
s ien iem  ob razu  M atki Boskiej K odeńskiej 
do kościo ła w  K odniu nad  Bugiem  w y raz ił 
życzenia odznaczenia chłopów-unitów, Wó- 
nzy tpotożyffi w  awtejita cizaislfe witeiSkaie [Zasłu
gi w  oikirtelstiie prześladowania przez Moskali 
kościoła katolickiego. Ghlopl cli będą k*S- 
żnacrzenii krzyżem Polonja Restituta.

GSisiadczEnlE Patka-
Lwów 2. maica.

Poseł po lsk i p rzy  rządzie  sow . p. Patek
w czasie  sw ego p o b y tu  w  L en ingradz ie  
przyjął przedstawicieli pracy sow . i m . im  
ośwfedfazył iin , że  prana obn państw używa 
metod straszenia i zamieszcza artykuły, z 
których wynikałoby niebezpieczeństwo 
wojny. Nalały ten ton osłabić i dążyć do 
Zbliżenia obu państw. Sprawa pafctoi bew- 
pieozeństiwia między Piollśką a ‘Sowietami 
stanow i zagadnienie skom plikowane, do 
którego potrzebna jest pewna przestrzeń  
czasn i wzajem ne ustępstwa.

Ofikńatae „Iziwtatiia" ktomeinfająe pnae- 
BtówiHnSe polśta p^alkiiłejgo sitlwfcrdlziaijai, że  
jwiaisa soratatoa! mlte ożywia mętlotdiy stasizie-

Z Sejmu.
Lwów 2. marda.

Na wtorkowem posiedzeniu Sejmu p. 
Rymar (ZLN.) w imieniu komisji bu
dżetowej przedstawił zmiany w budże
cie na r. 1925. Komisja jednogłośnie 
przyjęła zaproponowane zmiany i wno
si. o ich zatwierdzenie przez Sejm. U- 
stawę w drngiem i trzeciem czytaniu 
przyjęto.

Potem Izba przystąpiła do głoso
w ania nad rezolncjami zgłoszonemi do 
bndżetn na rok 1927-28.

Do części IV budżetu (Prez. Rady 
Min.) przyjęto rezolucję p. Łypaeewi- 
cza (Wyzw.) w sprawie przyspieszenia 
czynności Najw. Trybunału Admin. 
tak, aby z reguły sprawy były tam roz 
strzygane najdalej w ciągu trzech mie
sięcy.

Do części VI (Min. Spraw Wojsko
wych) przyjęto rezolucję p. Dubiela 
(Piast) w sprawie udogodnień w przy
znawania rent inwalidzkich i przenie
sienia oficerskich emerytów z wojska 
polskiego do pierwszej kategorji uprzy
wilejowanych. ,

Dalsze rezolucje odesłano raz jesz
cze do 'komisji celem ich uzgodnienia.

Następnie przyjęto w drugiem i trze 
ciem czytaniu nowelę do nstawy o 
tymczasowem uregulowaniu finansów 
komunalnych.

Dalej załatwiono poprawki Senatu 
do ustawy zmieniającej tzw. ustawę 
sanacyjną. M. i. przywrócono moc o- 
bowiąznjącą przepisów o uposażeniu 
w sądownictwie powszechnem i admi- 
nistracyjnem oraz prokuratorów.

Z kolei Izba przystąpiła do nstawy 
o poborze rekruta. Referent p. Mą- 
czyński (Ch. N.) apeluje do Izby, aby 
ta  ustaw a była uchw alona jednomyśl
nie, co ma znaczenie na wewnątrz 
państw a jak i na zewnątrz.

Po oświadczeniu p. Nazaruka (Klub 
Ukr.), iż klub ten głosować będzie prze 
ciw ustawie, ustawę przyjęto w drą
giem i trzeciem czytaniu.

Przyjęto również rezolucję p. Pie
niążka (Piast), aby w preliminarzu 
budżetowym na r. 1928-29 powiększyć 
pozycję na podoficerów i na żołd dla 
żołnierzy oraz rezolucję p. Langnera 
(W yzw.' o praktycznem zastosowaniu 
ćwiczeń saperskich.

Wreszcie Jzba przyjęła w drugiem 
czytaniu ustawę o utworzenia instan
cji kasacyjnej dla wyroków sądu dy
scyplinarnego w sprawach Urzędów 
samorza dowych.

Na tem porządek dzienny wyczer
pano, Marszałek oznajmił, że o term i
nie następnego posiedzenia nastąpi o- 
sobne zawiadomienie.

o Móineti mówił p. jPiajtdk„ nialtlomliJajst 
możmia to pawfteidlzffleić o angatntacłi potasy poll 
sikfitei zMiżJonrywh do aiaąjdą tebóre niaiwiotoją 
<io octenwtanliia Utaańny sawfeakiilej i pirzy- 
łąazietnila dio Polski. EktonoinifciznJe ż faulłOu- 
rałne zbliżenie może nastąpić po kweslji 
politycznej. ----- o------
Nieme; o honflihcie angielsho- 

pssyjshim.
Lwów 2. marek.

PóIoficja'na „D utschi dipl.-politi-
sche Korrespcndenz" w następujący 
sposób precyzuje stanowisko Niemiec 
wobec konfliktu angielsko-rosyjskiego:

Kierunek polityki niemieckiej zo
stał jasno określony przez pakty lokar- 
neńskie, przez zobowiązania przyjęte 
przez Niemcy wobec Ligi Narodów, o- 
raz przez traktat berliński. Konllikt 
między Anglią a Rosją musi w Niem
czech, zainteresowanych konsolidacją 
ogólno-europejską, wywołać ubolewa
nie i  pewne zaniepokojenie. W szelkie 
inne próby interpretow ania stanowi
ska Niemiec określa „D. dipl. poi. Kor- 
respondenz“ jako nieuzasadnione kom 
binacje.

Korespondencja zaznacza, że Niem
cy z zainteresowaniem przyjmują do 
wiadomości oświadczenie dyplomatycz
nego korespondenta „Daily Telegra- 
phu“, zaprzeczające prawdziwości do
niesień o rzekomej pożyczce angiel
skiej, udzielonej Polsce na zakupno 
zbrojeń w Anglji, następnie doniesień 
o niedopuszczeniu przez 15-25 lat do 
rewizji obecnej granicy polsko-niemie
ckiej, a wreszcie doniesień, jakoby po
minięcie kwestji nadreńskiej w pro
gramie obrad genewskich nastąpić mia
ło pod naciskiem ze strony Polski, Co 
eto tego .zresztą zauważa „D. dipl. poi. 
Korrespondenz" — „Daily Telegraph“ 
przemawia imieniem samej Polski.

Oczywiście jest rzeczą jasną, że w 
powyższem oświadczeniu „D. dipl. 
poi. Korespondenz" sta ja  się zatrzeć 
wrażenie konfliktu, jaki zarysował się 
w ostatnich dniach wyraźnie pomię
dzy prasą angielską a niemiecką przy 
omawianiu polityki wschodnio-euro
pejskiej i próbuje przy tej okazji roz
powszechnić nonsensowe plotki co do 
pożyczki angielskiej, mającej być uży
tą na zbrojenia polskie oraz co do fan 
tastycznego projektu gwarancji granic 
Polski na lat 15—25. „D. dipl. poi.

Korresp." podaje to wprawdzie wt, for
mie powołującej się na zaprzeczenie 
tych wiadomości przez korespondenta 
„Daily Telegraphu", jest jednak wido- 
cznem, że pragnie podkreślenia, iż po
dobne projekty są wogóle omawiane.

tC
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Echa pobytu p. Raascłiera 
w Berliuie.

Lwów 2. marća.
„Germania “ zamieszcza obszer

ny artykuł o pobycie w Berlinie 
posła niemieckiego w W arszawie Rau 
schera. „Germania" wyraża nadzieję, 
że przewidywane spotkanie między 
Stresemannem a Zaleskim w Genewie, 
w którem to spotkaniu mają wziąć ró
wnież ndział ze strony niemieckiej 
Schubert i Rauscher, jest pewnem po
sunięciem sprawy rokowań polsko-nie
mieckich naprzód. Poważne koła go
spodarcze n iem ieck^P  szczególnie na 
Śląsku, wystąpiły bardzo mocno z ży
czeniami i postulatami domagającymi 
się zakończenia wojny celnej z Polską. 
Wśród zwolenników porozumienia go
spodarczego z Polską wymieniane są 
obecnie nawet, jak donosi „Germania" 
ministerstwo gospodarki Rzeszy i Cen
tralny Związek przemysłu niemiec
kiego.

Daiej „G erm ania" podkreśla, że 
dalsze rokowania toczyć się będą na- 
razie w iormie rozmów dyplomatycz
nych, które prowadzić będzie w W ar
szawie poseł Rauscher, będący w do
brych stosunkach z kołami polskiemi 
i posiadający ich zaufanie. Gdyby w 
przyszłości miało dojść do m ianowa
nia innych delegatów do rokowań, by
łoby rzeczą bardzo pożyteczną i odpo
w iadającą interesom niemieckim — 
pisze „Germ ania" — aby delegacja 
niemiecka złożoną została z osób, któ
re uchodzą za zwolenników przyjaz
nych stosunków sąsiedzkich z Polską.

Dzień polski na obradach „Cika“.
Lwów 2. marca,.

Z Moskwy donoszą: Mimo, że na 
porządku dziennym tegorocznej sesji 
„Cika" związkowego nie było żadnych 
spraw natury  międzynarodowej, osta
tnie posiedzenie czerwonego parlam en
tu niespodzianie zamieniło się w 
„dzień polski". „Debaty polskie" za
inaugurował prezes rządu białoruskie
go Adamowicz, który swe obszerne 
sprawozdanie o sytuacji na Białorusi 
soiw. wygłosił „według systemu po
równawczego", a to porównując „wspa 
niałe w yniki“(?) działalności bolsze
wickiego rządu na Białorusi, jej „kwi
tnący stan“(?) z „czarną niewolą i o- 
kropnym uciskiem narodowościowym" 
w Polsce. Szereg ostrych i otwartych 
antypolskich wystąpień rozpoczął do
brze znany na bruku lwowskim Feliks 
Kon. Jako „reprezentant proletariatu 
polskiego", podkreślił „doniosłe poli
tyczne znaczenie unarodowienia Biało
rusi, a to dla wywierania wpływn na 
nastrój jeszcze nie oswobodzonych na
rodów, dla których Białoruś sow. po
w inna się stać przykładem". Oczywi
ście* że przy tej sposobności p. Kon 
nie pom inął sposobności zaatakowania

Polski z powodu jej „agresywności" i 
niebezpiecznych pogróżek pod adresem 
Sowietów.

My pierwsi — oświadczył on — 
nie poślemy wojsk naszych do Polski. 
Jesteśmy pewni, że sam naród polski 
w ystąpi przeciw swemu rządowi i w1 
ten sposób urzeczywistni dziejową 
i socjalną sprawiedliwość. W czasie 
mowy prezesa „Cika" białoruskiego 
CzeTwiakowa rozegrał się charaktery
styczny incydent. Czerwiakow miano
wicie, cytując prasę polską (oczywi
ście — odpowiednio opracowaną), za
znaczył, że plan zbrojnej ekspanzji, 
polskiej na Wschód coraz bardziej 
znajduje zwolenników w różnych ko
łach społeczeństwa polskiego (zwła
szcza wśród socjalistów), że Polska za
m ierza „położyć swą rękę na Ukrai
nie".

Przedstawiciel rządu ukraińskiego 
Skrypnik poruszył sprawę koniecz
ności rewizji traktatu ryskiego, który 
— jego zdaniem — „rozciął żywe ciało 
Ukrainy i Białorusi". Jakiemi środka
mi ma się dążyć do tej „stanowczej 
rewizji" —  p . Skrypnik dyplom aty
cznie nie mówi.



2
<—

»,GAZETA LWUWSKA“ z dnia 3. marca 1927,

Komuniści.
Lwów 2. m arćh.

W Pogwiszkach aresztów. 4 komuni
stów, Znaleziono u nich broń, odezwy 
agitacyjne i korespondencję z  Moskwą,

--------------o--------------

Lwów 2. m arda.
Z Rabat donoszą o niespodziewanem 

powstaniu plemienia riffeńskiego Kiama. 
W hiszpański.j strefie M.rokka przy
sz ło  do s ta r c ia  p o m ię d z y  p o w s ta ń c a m i  
i  o d d z ia ła m i h is z p a ń s k ie m i,  k tó re  p o 
n io s ły  b a rd z o  p o w a ż n o  s t r a ty .  

--------------o-----------

Rozbrojenie-
Lwów 2. m arca.

Hiaio r.ieiJisyciiylnycłi edpowiedsii'xancji
i Wioch ma pmpoizyiaję Qaoiić5ee/ia, dodtyazą- 
eą awiotetmila IkJoiniEeinetruojiii w spia/wtie moabro- 
jentila Ma momzią, tpuelziydtemJi Oodllildlge, jak 
duszą., żyTwri mattai&ję, iż można będzie zor
ganizować konferencję z udziałem pięciu 
wielkich mocarstw morskich. _

----- o-----

Wybrańcy fortuny.
Lwów 2. m arda.

W sali konferencyjnej Min. skarbu 
odbyło się wczoraj ciągnienie 5 proc. 
premjowej pożytk i dolarowej II. serji.

Pierwsza prem ja 40.000 doi. padła 
na Nr. 231.464, 8.000 doi. na Nr.
315.644.

Po 3.000 doi. padło na  Nr. 915.850, 
745.208, 555.545. Pięć premii pc 1000 
doi. padło na  Nr. 428.420, 066.619, 
138.083, 625.857, 278.691.

Ponadto wylosowano 10 premji po 
500 doi. i 80 premji po 100 doi.

OGŁOSZENIA.
L I C Y T A C J E .

E. 2543/26/8. D nia 21. m arca  1927 r. o 
godzinie 9 rano  odbędzie się w tu te jszym  
Sądzie biuro  Nr. 13 egzekucyjna sprzedaż 
przez p u b liczn ą  licy tację  -pół [realności 
lw h. 1126 o obszarze 54.5 sążn i kw. w raz 
z  połow ą dom u parterow ego nowego m u 
row anego niew ykończonego i n ie  n a k ry te 
go w raz z p iw n icam i i w_ychodkiem. W ar
tość szacunkow a 2746 zł., n a jn iż sza  oferta  
1830 zł., poniżej tej o ferty  sprzedaż  nie 
nastąp i.

Sąd pow iatow y, O ddział V.
B iała  24 s ty czn ia  1927. 1499

F I R M Y
Firm . 238. Rg. A. V. 287. W pis do re

je s tru  firm y  spółkowej. Dą, re jestru  w p isa 
no d n ia  20. m arca  1926. S iedziba f irm y : 
Lwów. B rzm ien ie  firm y: „D iana", w ytw ór 
n ia  a rty k u łó w  chem icznych S tadm uller i 
W einreb  we Lw ow ie. Przedm iot p rzed się 
b io rstw a: w y tw arzan ie  farbk i do b ielizny, 
p a s ty  do obuw ia  i m etalu , sm arów  oraz 
arty k u łó w  chem icznych . Rodzaj spółki: 
Ja w n a  spółka h an d l. od 10. marda, 1926. 
Spóln icy : L udw ik Ju lju sz  2 im . Stadm til- 
ler, p rzem ysłow iec we Lwowie, Sam uel 
W einreb , p rzem ysłow iec we Lwowie, ul. 
W olność 2. Spólnicy u p ra w n ien i do za 
stęp stw a : obaj spóln icy  łącznie. Podpis
firm y: Podpis ifrm y n a s tąp i w ten  spo 
sób, że pod n a p isan ą  lub stam p ilją  n a tło 
czoną firm ą  um ieszczą oDaj spó ln icy  w ła 
snoręczn ie  swe podpisy.
Sąd okręgowy cyw. jako handl., O. IV.

Lwów d n ia  2. m arca  1926. 1483

Firm . 1649 Rg. C. IV. 19. W ykreślen ie  
z re jestru  firm y spółkow ej. Z re jestru  w y 
kreślono dn ia  28. g rudnia  1926 w skutek  
fuzji z firm ą  N aftow y P rzem yśl M ałopol
ski, Spó łka z ogr. odpow. we Lwowie.
S iedziba firm y: Lwów. B rzm ienie firm y: 
„VeVtlatok", natlow o-p rzem yslow a spółka 
z ogr. odpow.
Sąd okręgowy cyw. jako handl., O. IV.

Lwów d n ia  27. g rudn ia  1926. 1484

Firm . J.46Sr/26 Rg. A VI. 52. W pis firm y 
spółkowej. Do re jestru  w pisano d. 14 grud
n ia  1926. Siedziba firm y Lwów R zeźnicka 

-I. 5. B rzm ienie firm y E. S onnenschein  i Sp.

Administracja „Gazety Lwowskiej" 
przyjmuje ogłoszenia tylko przy równo- 
czeanem złożen ia gotówki.

Środa, 2 lutego. Rz. kat. Popielec. 
Gr. kat. Teodora.

------------—o--------------
TEATR WIELKI.

Środa 2. m arca  „M iędzy nocą i b rz a 
skiem ".

C zw artek 3. m arca  „Legenda B a łtyku".
P ią tek  4. m arca  „R adość k o chan ia" .

TEATR NOWOLCI.
Środa 2. m arca  ,K s ię ż m i C yrków ka".
C zw artek 3. m arca  „Jej chłopczyk".
P iątek  4. m arca  „Słodki kaw ale r" .

TEATR MAŁY.
Środa 2. m arca  o 7.30 „G dy kobieta 

zapragnie".
C zw artek 3. m arca  o 7.30 „Dom  w a r

iatów ", fa rsa  w 3 akt. (premjera,).
P ią tek  4. m arca  „Dom  w arjatów ".
Sobota 5. m arca  „Dom  w arjatów ".

Otwarcie II. W ystaw y obrazów nastąp i 
w czw artek  3 m arca  br. o 12 w południe  w 
„Dom u S ztuk i"  we Lwowie ul. M arjacki 4 
(zabudow ania  H otelu Europejskiego), na  
w ystaw ę sk łada  się kolekcja Józefa B rand  
ta, dzie ła  A. Gierymskiego, Gersona, C heł
m ońskiego, G rottgera A rtura, G ottlieba 
M aurycego, Dębickiego, Chełm ińskiego, 
Kotsisa, Kossaka Ju ljusza, M ałeckiego W., 
Slewińskiego, S tan isław skiego , W y sp iań 
skiego i w ielu in n y ch , oraz dz ie ła  m alarzy  
w spółczesnych.

Zarząd Pow szechnych W ykładów Uni- 
dersyteckich i Politechnicznych donosi, że 
p ierw szy  w yk ład  z Serji: P a rlam en ta ry zm  
w spółczesny prof. U niw . d ra  S tan is ław a  
Zakrzew skiego pt. ,Z asada P a rlam en ta ry 
zm u w dzie jach  Po lsk i" odbędzie się  w 
środę d n ia  2 m arca  br. w Sali K opernika 
now y gm ach ul. M arszałkow ska i  o godz. 
7 (19).

„Echo-M acierz“ urząd za  we czw artek , 
3 bm . o godz. 8 w ieczorem , w sa li K asyna

Przedm io t p rzedsięb io rstw a: H andel tow a
rów  b law atn y ch  i suk ien n y ch . C zas t r w »  
n ia : n ieogran iczony . R odzaj Spółki: Jaw 
n a  Spółka h an d lo w a  od 18. lis topada  1926. 
Jaw n i spó ln icy : E m anuel Sonnenschein ,
Kraków, K opernika 10, Józef R eich, ul. 
S tradom  27. M ojżesz Poller, Kraków, 
G arncarska  1. 3. Podpis firm y: Pod brzm ię 
n iem  firm y um ieści swój podpis k tó ryko l
w iek jaw n y  spó ln ik  sam oistn ie .
Sąd okręgowy cyw . jako h and l., O. IV.

Lwów d n ia  24 lis topada 1926. 14-85

Firm . 11356. Rg. B. II. 237. Z m iany 
dotyczącfe firm y spółkow ej już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano d n ia  21. g rudn ia  1926. 
Siedziba firm y: Lwów N abielaka  37a.
B rzm ienie firm y: Podkarpackie  T ow arzy
stw o E lektryczne S. A. Z m iany : P roku
re n t inż. Jakób K w iatów  ustąp ił.
Sąd o k ręg o w y . cyw . jako h and l., O. IV.

Lwów d n ia  13 lis to p ad a  1926. 1486

Firm . 1310. Rg. A. I. 343. Z m iany  do
tyczące firm y  pojedynczej już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano dn ia  31 g rudnia  1926. 
S iedziba firm y: Lwówu B rzm ienie firm y: 
Jan  R iedl. Z m iany : D otychczasow y w spół 
w łaścic ie l Jerzy  U rban zm arł. Jaw nym i 
spó ln ikam i są  od tąd : S tefan  U rban i Ja 
rosław  U rban. U praw nien ie  do zas tęp stw a  
M arji Urlja.nowej zgasło. F irm ę spóiki od
tąd  podpisują łączn ie  S tefan  U rban i 
Jarosław  U rban.

Sąd okręgowy cyw. jako h and l.
Lwów 19. lis to p ad a  1926. 1487

F irm . 1665. Rg. C. VIII. 187. Z m iany  
dotyczące firm y spółkow ej już w pisanej. 
Do re jestru  w pisano  d n ia  14. styczn ia  
1927. Siedziba firm y: Lwów, K ościuszki 
3. B rzm ienie firm y: do tąd  „Po iłaś" Spół
ka  ■ d la  p rzem ysłu  i h an d lu  drzewnego, 
Spółka z ' ogr. odp. we Lwowie. Z m iany: 
U chw ałą  W alnego Zgrom adzenia z dn ia  
22 g rudnia  1926 uw ie rzy te ln io n ą  do Lrep. 
41346 zm ieniono art. I., IL, IV. i VI. kon
trak tu  Spółki w b rzm ien iu  usta łonem  w 
protokole dołączonym  do zbioru  dokum en- 
.tów. B rzm ienie firm y  od tąd : „Pollas" ,
Spółka dfa, p rzem ysłu  i h an d lu  d rzew ne
go, Spółka z ogr. odp. S iedzibą Spółki jest 
S try j. Spółka m a jednego zaw iadow cę, a 
to Adolfa B eraka, k tó ry  firm ę Spółki s a 
m oistn ie  podpisuje. Zaw iadow ca K isielew 
ski Ja rosław  o ląz  zastępcy  Felic jan  D ąb
row ski i Dr. H enryk  Józef M ayer ustąp ili.

Sąd okręgowy cyw., Oddział IV.
Lwów d n ia  4 s ty czn ia  1927. 1488

i Kola lit. a rt. W ieczór P ieśn i Polskiej, 
pod a rty s ty czn em  k ierow nic tw em , dyr. o. 
R angla. Prelekcję n a  tem at Od" M oniuszki 
do Szym anow skiego; szlakiem  rozw oju ar 
tystycznego p ieśni polskiej, w ypow ie prof. 
L esław  Jaw orski

Polskie Towarzystwo Politechniczne
zaw iadam ia  sw oich  członków , że w śro 
dę, 2. bm . w ygłosi odczyt p. prof. dr. 
M aksym iłjan  Ilu b er p. t. „R ola i znacze
nie nau k  ścisłych  i p rz ffo d n iczy ch  w u- 
rn iejętnościach  in ży n ie rsk ich ". Początek 
o godz. 18-tej. Goście m ile w idziani.

Instytut przem ysłowy dla M ałopolski 
W schodniej rozpoczyna w dn iu  14. bm. 
k u rs m odniarstw a, po łączony z n auką  
kw ieciarstw a i batiko-wania. B liższych in 
form acji udzie la  i w pisy  n a  kurs p rzy j
m uje biuro In s ty tu tu  przy  ul. B ourlarda 
1. 5, II. p. codziennie od 9 do 2-giej.

Zjazd ośw iatow y T. Ś. L. W  niedzielę,
6. bm . rozpocznie się o godz. 10 rano  w 
sali Z w iązku Okręgowego T. S. L. ul. 
Fredry  3, II  p. jednodniow y Z jazd dele
gatów  czytelń  kół T. S. L. im. W y sp iań 
skiego, B orelow icza i Jeża.

Kursy wszechśw iatow ego języka „E- 
speranto". P rak tyczne, dw um iesięczne 
ku rsy  języka  E speranto , tak ważnego już 
dziś pom ocniczego języka d la porozum ie
w an ia  się z cudzoziem cam i, rozpoczną się 
w  poniedziałek  7 bm. o godz. 7.30 wiecz. 
s ta ran iem  Lwowskiego T ow arzystw a „E- 
speran to", zaszczy tn ie  znanego ze swej 
dz ia łalnośc i ku ltu ralno-ośw iatow ej n a  te 
renie  M ałopolski W schodniej. Inform acje 
oraz w pisy  n a  kursy  codziennie od godiny 
7— 8 wiecz. w lokalu  Tow. w Inst. T echno
logicznym  Izby H andlow o-Przem yslow ej, 
p rzy  ul. B ourlarda 5 parte r. K ursy z a in a u 
guruje przedm ow a prez, nad radcy  W ierz 
chowskiego n a  tem at „Poco uczym y się E- 
sp e ran ta?  Jakie korzyści daje znajom ość 
E sp e ra n ta ?“

W ykład w Ogniska Oficerów. W  piątek 
d n ia  4 m arca  br. o godz. 5 popol. wygłosi 
kpt. S. G. K rauss S tan is ław  w ykład  w O- 
gnisku Oficerów przy ul F redry  1, n a  te 

F irm . 1080. slow . VI. 348. Z m iany  do
tyczące lirm y  spó łdzie ln i już w pisanej. Do 
re jestru  w pisano  d n ia  3. lis topada  1926. 
S iedziba firm y: Bełz. B rzm ienie firm y: 
Zw iązek gospodarczy funkcjonariuszy  
państw , w Bełzie, spó łd z ie ln ia  z ogr. por. 
Z m iany : U chw ałą  W alnego Z grom adzenia 
z d n ia  8. s ie rp n ia  1926 zm ieniono paragr. 
5 i 20 s ta tu tu  w b rzm ien iu  u sta łonem  w 
protokole do łączonym  do aktów . U dziat 
członka w ynosi odtąd  25 zl.
Sąd okręgowy cyw. jako h'andl., O, IV.

Lwów d n ia  17. w rześn ia  .1926. 1489

Firm . 1524. A. II. 234. W pis firm y  po
jedynczej. Do re jestru  w pisano  d n ia  J . gru 
d n ia  1926. S iedziba iirm y : Lwów. Brzm ię 
n ie firm y: „Jakób  U lani". Z m iany : J a 
kób U łam  zm arł. Z m ocy dekretu  dz iedzi
c tw a Sądu powiatow ego S. I. we Lwowie 
z d n ia  21. czerw ca 1926 1. cz. A. VII. 
1.1.2/25/10 i o św iadczen ia  Salom ei Ułam  
z 24. lis topada  1926 jedynym  i w y łącz
n ym  w łaścic ie lem  pow yższej I irm y  jest 
A ndrzej Ułam.
Sąd okręgowy cyw . jako htindl., O. IV.

Lwów d n ia  1. g rudnia  1926. 1490

Firm . 1-525/26. Rg. C. VIII. 276. W pis 
lirm y spółkowej. Do re jestru  w pisano  dn ia  
22 g rudnia  1.926. S iedziba firm y: Lwów. 
B rzm ienie firm y: Spółka W ydaw niczo-
D zienn ikarska  W schód, Spółka z ogr. od
powiedz. we Lwowie. P rzedm io t p rzedsię
b io rstw a: N akład i w ydaw nictw o periody
cznych  p ism  drukow ych, zby t tychże, n a 
bycie i p row adzenie d ru k am i, jakoteż n a 
kład, w ydaw nictw o i h an d el innym i w y
robam i lite rack im i i a r ty s ty czn y m i. Czas 
trw an ia : n ieogran iczony . R odzaj Spółki: 
Spółka z ogranicz, odpow iedzialnością o- 
p a rta  n a  kontrakcie  zd z ia łan y m  w form ie 
a k tu  no tarialnego z d a ty  Lwów 29. p aź 
d z ie rn ik a  9126 1. rep. 11551. K apita ł z a 
k ładow y w ynosi 20.000 zl. i został w chlo- 
ści w płacony. Z aw iadow cy: Dr. M ichał
R ingel, adw okat we Lwowie, Zygm un- 
tow ska 14. Dr. A braham  Insle r, adw okat 
we Lwow ie S y k stuska  1. 8. Podpis firm y: 
Pod brzm ien iem  firm y um ieszczą swoje 
podpisy łącznie  dw aj zaw iadow cy, albo je
den zaw iadow ca i jeden zastępca zaw ia 
dowcy, len o s ta tn i z dodatk iem  w skazu
jącym  n a  prokurę.
Sąd okręgowy, cyw. jako hłuidl., O. IV.

Lwów d n ia  9. g rudnia  1926. 1491

Firm . 1689. Rg. B. I. 116. Z m iany  do
tyczące firm y  spółkow ej już w pisanej. Do

m at: „M anew r z po łożenia środkowego n a  
tle k am pan ji B onapartego we W łoszech w 
r. 1796".

Wydział Tow. im. Tadeusza Kościuszki
zap rasza  sw ych członków  n a  N adzw yczaj
ne W alne Zgrom adzenie, które odbędzie się 
w niedznnę d n ia  6 m arca  br., o godzinie 

MD rano, w lokalu w łasn y m  (W ronow skich 
4), N a porządku  dziennym : W spółudział 
Tw a w pracy n ad  przysposobieniem  wll*- 
skowem .

Szkołę zawodową gastronomiczno-kel-
nerską uiuhiwiaiiiiilto iziattażyć iz nioiwyim nokiiean 
szikioilutym dtawiauizyszeiniiie gofcipoidUBo inegtau 
ru cy jn e  i p o k re w n y c h  zaiwoidiów wie L w o- 
wiile.

Stowarzyszenie chrześcijańskich kap
ców deiajlistów we Lwowie MahwiaJulo wy- 
ptladić w  dlnuiu i .  miairca ó ziaipoimóg ppdiuipa- 
dlym  ozfanfcomi i iwdloraloim z  iuinldiuszu zia- 
ponuoigoiweigo Im. KaBimiiaitza MaflfsymiowYii-
OZ&.

Ważne dla studenta .i itó jcyny,
Lwów 2. marcia.

Senacka kom. oświaty i kultury opraco
wała projekt noweli zmieniającej po
stanowienia art. 112 ustawy o szko
łach akademickich. Nowela ta, która 
została uchwalona przez Sejm, przy
znaje studentom medycyny wszystkich  
uniwersyietów w Polsce możność uzy
skania stopnia doktora wszech nauk 
lekarskich wedle dawnych jeszcze prze
pisów, przyczem ta możność została  
pozostawiona przez Sejm do dnia 31. 
grudnia 1928 r. K o m is ja  s e n a c k a  l i 
z n ą ł  a  te n  te r m in  z a  zibyt w y c z e r p u ją c y  
i przesunęła go ua 31. grudnia 1927 r. 
Z p o w o d u  te j z m ia n y  n o w e la  wróci z 
powrotem do Sejmu, k tó r y  z a d e c y d u je  
o p o p ra w c e  s e n a c k ie j .

----- o-----

re jestru  w pisano E i i  TO. styczn ia  i -27. 
S iedziba lirm y : Lwów. B rzm ienie i irm y : 
B ank Unji w Polsce S. Akc. Z m ia n y : W 
dalszem  w ykonan iu  u ch w ały  W alnego 
Z grom adzenia z d n ia  23. czerw ca 1925 k a 
p ita ł ten  podw yższony został o 500.01 K) /.i. 
i w ynosi obecnie 1,000.000 zł. podzielo
nych  n a  40.000 sz tuk  n a  okaziciela  opie
w ających  akcji, w płaconych w gotow iżnie 
po 25 zł. nom . w artości każda.
Sąd okręgowy cyw. jako h tind l., 0 . IV.

Lwów d n ia  7. s ty czn ia  1927. 1492

Firm . 45 Rg. B. I. 209. Z m iany  d o ty 
czące lirm y  ^ t ik o w e j  już w pisanej. Do re 
jestru  w pisano d n ia  31 sty czn ia  1927. 
S iedziba firm y: Lwów. B rzm ienie firm y: 
Polskie T ow arzystw o budow lane. Spółka 
akcy jna. Z m iany : U chw ałą W alnego Zgro- 
n iądzen ia  z d n ia  10. czerw ca J925 uw ie
rzy te ln io n ą  do lrep. 12.703 zm ieniono par. 
9, 22, 25 i 39 s ta tu tu  w brzm ien iu  usta - 
lonem  w protokole do łączonym  do zbio
ru  dokum entów . P rokurę  nadano  inż. Izy
dorow i Luftow i.
Sąd okręgowy cyw . jako handl., O. IV.

Lwów d n ia  19 s ty czn ia  1927. 1312

UZNANIA ZA ZMARŁEGO.
T. IV. 283/25. Z arządzen ie  postępow a

n ia  celem  u z n an ia  za zm arłych . T. IV. 
283/25. 1) Józef Ł yczak syn Ja n a  i M ar
ianny, urodź. 2. w rześn ia  1898 w P -iance  
H aller. T. IV. 302/25 2) Jan  Ligus sy n  
S eb astjan a  i B alb iny, ur. 17. m aja  1898 w 
A ndrychow ie. T. IV. 68/26. 3) S tam sitiw  
D ziubek syn  F ran c iszk a  i A nny, ur. 3. 
m aja  1887 w Grójcu ad  Ośw ięcim . T. IV- 
1.09/26.! 4) W ojciech K ila syn  Ja n a  i Ka
ro liny , urodź. 18. sie rp n ia  1893 w Z aw a
dzie pow iat M yślenice. T. IV. 116/26. 5)
M ichał Górni, u rodzony  26. w rześn ia  1881 
w L ubn iu  pow iat M yślenice. T. IV. 1.18/26. 
6) E m il Dadok syn  W alentego i A nny. ur. 
28. sie rp n ia  1.898 w K aniow ie dankow - 
skim . T. IV. 125/26. 7) S tan is ław  W aw ro  
syn  Józefa i Agnieszki, urodź. 23. kw iet
n ia  1891. w G orzeniu dolnym . T. IV- 
1.27/26. 8) Józef Pająk , urodź. 4. s t y c z n i  
1.875 w Lachow icach. T. IV. 1.32/20. 9; Bo
lesław  Guzik syn  Jana, i A nny, ur. 4 p aź - 
d z ie rn ik a  1.882 w M akowie. T. IV. 137/26- 
10) Paw eł D anek syn M ichała i Rnzo )/ 
ur. 5 k w ie tn ia  1884 w Z em brzycach . ^
IV. 140/26. 11) Karol K ucia sy n  W o jd e; 
cha i M arjanny, ur. 7. s ty c zn ia  1900 ^  
G raboszycach ad  Zator. T. IV. 142 /2 6 . 
Paw eł D rew niak syn  M acieja i MarjannY-
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u r. 0. m arca  1.892 w  D ankow icuch ad B ia
ła. T. IV. 15I/2G. 13) Ja n  D usza syn Jó 
zefa  i M arianny , urodź. 2 sierpnia. 1801 
w Ryczow ie. T. IV. 170/2(5. 14) Ja n  Roz- 
lier sy n  Józefa  i Zofji, urodź. 20. czerw ca 
189(5 w  H alcnow ie. T. IV. 17fi/2fi. 15) F er
dy n an d  K ocurek syn Józefa  i Teresy, ur. 
5. czerw ća 1887 w M ikuszo w icach. T. IV. 
186/20. i fi) F ran c iszek  W ójcik syn F ra n 
ciszka i M arianny , ur. 25 w rześn ia  181)9 
w Hoboeio ad  Punikiew . T. IV. 1.9(5/26. 17) 
Józef (iugu la  syn A ndrzeja  i R ozalii, ur. 
28. m arca  1892 w R yczow ie ad Z ator. T. 
JV. 198/26. 18) A ndrzej Kania syn  Jlikóha 
i M arjanny , u r. 29. lis topada  187(5 w Bucz 
kow icach ad B iała . T. IV. 200/2(5. 19) (•'ran 
ciszek P iątek  syn  Józefa i A nny, urodzony
7. w rześn ia  1891 w SJeszowicac.h. T. IV. 
202/20. 20) F ilip  R usin  syn W ojciecha. i 
M ar/aUny, u r. 14 m arca  1880 w R ybarzo- 
w icacb pow iat B iała. T. IV. 20fi/2(j. 21)
Karol K rzyżow ski sy n  Ja n a  i Reginy, ur. 
w r. 1885 w Sopotni m alej pow iat Żywiec. 
T. IV. 209/20 22) M arcin Łuczak syn Flo
r ia n a  i Agnieszki, u r. 4 listopada 1875 w 
Pal czy ad K alw arja. T. IV. 210/20. 23)
F ranciszek  K raw czyk syn W incentego i 
A nny, u rodzony 2 kwietnia. .1890 w K a
m ionce pow iat B iaia. T. JV. 211/26. 24) 
F ranc iszek  Nowak sy n  Ja n a  i K a tarzyny , 
ur. 20 w rześn ia  1890 w S tarej wsi ad  Ke
ty. T. IV. 21.2/20. 25) Józef Nycz syn  Ja n a  
i K atarzy n y , urodzony 19 październ ika  
1889. w S tarej w si ad  Kęty. T. IV. 210(20. 
20) Jan Legut syn Antoniego i F ranciszki, 
u rodzony  20. p aźd ziern ika  1894 w Ponik- 
wi pow iat W adow ice. T. IV. 2.17/20. 27. Jó 
zof N ieckuta sy n  M arji, u rodzony  27. lu 
tego 1875 w K obierzynie pow iat K raków. 
T. IV. 218/2(1. 28) W ojciech B ednarczyk 
syn  M ikołaja i K a tarzyny , u rodzony I f. 
k w ie tn ia  1884 w Pcim iu  ad M yślenice. 
Jako  uczestn icy  w ojny św iatow ej z w y 
jątk iem  ad 9) zaginęli i od dłuższego cza 
su n iem a o n ich  w iadom ości. W draża  się 
postępow anie  celem  u zn h n ia  ich za  z m a r
łych względnie co do 9) celem  udow od
n ien ia  śm ierci i ogłasza się  w ezw anie, 
aby  udzielono o n ich  w iadom ości Sądow i 
w W adow icach. Z aginionych w zyw a się, 
aby  się .staw ili w Sądzie lub donieśli o 
sobie, w przeciw nym  razie  po 0 m ies ią 
cach, a  co do 13) 14) 20) po 3 m iesiącach , 
w reszcie co do zaginionego 9) po  1 roku 
*’(] ogłoszenia tego odyklu Sad w yda osia- 
teczno orzeczenie.

Sąd okręgowy, O ddział IV.
W adow ice d n ia  29. s ty czn ia  1927. 1442

T. 232/20. Edykt. Grzegorz W itkow ski 
syn Józefa i A n astazji,' ur. W oloszczuk 
urodzony  12 stycznia. 1889 w Szum lanuch 
i tam  zam ieszkały , żo łn ierz  w ojny św ia 
towej, zaginął bez w ieści po lipcu 1918 r. 
w A lljanji i od tego czasu  n iem a  o nim  
w iadom ości. W draża  się postępow anie ce
lem  u zn an ia  go za zmarłego. W zy w a się 
aby  najpóźniej do (5 m iesięcy od d n ia  o- 
gloszenia edyktu w gazecie udzielono S ą
dowi w B rzeżanach w iadom ości o zagi
nionym .

Sąd okręgowy, Oddział IV.
B rzeżany  7. g ru dn ia  1926. 1147

T. 227/26. Edykt. Grzegorz B ilecki syn 
Iw an a  i E ufrozyny , urodzony 20. m arca 
1889 w Żukow ie, żo łn ierz  w ojny św ia to 
wej, dosta ł się  do n iew oli w łoskiej na  S y 
cylię, gdzie w roku 1919 m ia l um rzeć i 
od tego czasu  n iem a  o nim  w iadom ości. 
W draża  się  postępow anie celem  uzn an ia  
go za zm arłego. O głasza się wezw anie, 
ab y  najpóźniej do (i m iesięcy od d n ia  ogło
szen ia  edyktu  w gazecie, udzielono Sądo
wi w iadom ości o zagin ionym , a  jego w zy 
w a się, by  w Sądzie się zgłosił, lu b dał 
o sobie znuc.

Sąd okręgowy.
B rzeżany  31. s ty c zn ia  1927. ' j/t48

T. 107/20. Edykt. K o n stan ty  M alaiiczuk 
sy n  Teodora i Ireny , u rodzony  2. czerw 
ca 1.882 w B oryniczach  i lam  zam ieszkały , 
żonaty , żo łn ierz  w ojny św iatow ej, dosta ł 
się pod P rzem yślem  do niew oli rosyjskiej, 
P isał stam tąd  do roku 1917 i od tego cza
su  n iem a o n im  w iadom ości. W draża  się 
postępow anie celem  u z n an ia  go za zm ar
łego, a  m ałżeń stw a  przezeń zaw artego za 
rozw iązane . W zyw a się, aby  najpóźniej 
do 0 m iesięcy  od d n ia  ogłoszenia edyktu 
w gazecie, udzielono Sądowi luli adw . Dr. 
Daw idow iczow i w B rzeżanach, którego u- 
s tan aw ia  się  obrońcą w ęzła m ałżeńskiego 
w iadom ości o zaginionym .

Sąd okręgowy, Oddział IV.
B rzeżany  24. g rudnia  1926. 1449

T. 106/2(5. Edykt. Antoni D um a syn 
M aksym ą i W arw ary , u rodzony 12. lu*e- 
go 1876 w B oryniczach i tam  zam ieszka- 
y, zo lm erz  auslr. w ojny św iatow ej, zagi

n ą ł n a  froncie w łoskim  w roku 1917 obok 
m iejscow ości Vodice, od tego czasu niem a

o n im  w iadom ości. W d raża  się  postępo
w anie  celem  uznania, go za  zm arłego, r. 
m a łżeń stw a  przezeń zaw artego za  roz
w iązane. W zyw a się, aby najpóźniej do 0 
m iesięcy  od d n ia  ogłoszenia edy k ln  w ga
zecie udzielono Sądow i lub adw. Dr. D a
widow iczow i w .Brzeżanach, Piniego li
s ta  naw ia  sic obrońcą  w ęzia  m a łżeń sk ie 
go w iadom ości o .zag in ionym .

Sąd okręgowy, Oddział IV.
B rzeżany  7.. g rudn ia  1.926. l ■

T. 112|26/5. W drożen ie postęp ow an ia  
celem  uznania za  zm arłego. M ichał W a- 
sy lk ó w  syn  M ikołaja, urodzony w  r. 1891 
w  D e la w ie  pow . D roh ob ycz , w y jech a ł w  
r. 1915 w raz z żoną sw o ją  K atarzyną z 
cofającem i s ię  w ó w c z a s  w ojsk am i ros. 
do R osji W r. 1917 urodziła  im s ię  tam  
córka Marja. W edle  w y p isu  z księgi 
zm arłych z dn ia 8 czerw ca 1925 M ichał 
W a sy lk ó w  zm arł w  P ereszczy p in le  gub. 
P o łta w sk a  d. 11 w rześn ia  1918, z a ś  córka  
je g o  M arja w  r. 1919. N a p o d sta w ie  
u sta w y  z 16 in tego 1883 Nr. 20 i z d. 31 
m arca 1918 Nr. 128 D z. p. p . w draża się  
p o stęp o w a n ie  celem  uznania za zm arłego  
M ichała W a sy lk ó w  s. M ikołaja i Marji 
W asylk ów , córki M ichała i Katarzyny. 
W ydaje s ię  przeto o g ó ln e  w ezw a n ie  aby  
u d zielon o  są d o w i lub dr. A d o lfow i M en- 
k eso w i, w ia d o m o śc i o p o w y ż  w y m ie 
nionym . Sąd  tute szy  na p on ow n ą prośbę  
po dniu 17 w rześn ia  1927 rozstrzygn ie  o 
uznaniu za zm arłego.

Sąd  okręgow y O ddział V.
Sam bor, 17 w rześn ia  1926. 1430
T . IV. 112 26/5. A leksander Jopek syn  

M arjanny ur. 26  m arca 1870 i A polonja  
Jopek córka S ta n is ła w a  i Anny S o * ó w  
ur. 1 lu teg o  1876 w y jech a li na jak ie  5 
lat przed w ojn ą  do Am eryki i od teg o  
czasu  nie daje znaku ży c ia  o so b ie . Ce
lem  uznania ich za zm arłych w z y w a  się
0  p rzes ła n ie  w ia d o m o ści o za g in io n y ch  
są d o w i w  ja ś le  w c ią g u  1 roku, od o- 
g ło sz en ia  edyktu.

Bad okręgow v, O ddział IV
Jasło , 20 lis to p a d a  1926. 1429
T . 400|24. M ichał Z adorożny urodzony

1 m aja 1881 r. w  C zechach p o w ia t B ro
dy, zag in ął o d  roku 1914 jako  żo łn ierz  
austr. na w ojn ie  św ia to w ej. W drażając po
stęp o w a n ie  celem  uznania go  za zm arłe
go  a m ałż. z  nim  2  3 1907 zaw arte  za  roz
w ią zan e, w z y w a  s ię  aby o zag in ion ym  
u w iad om ion o  do 6  m ies ięcy  są d  lub  
kuratora adw . dr. K o ła czk o w sk ieg o  w  
Z ło czo w ie , którego u stan aw ia  s ię  obroń
cą w ęz ła  m ałż ńsk iego .

Sąd  okręgow y
Z ło czó w , 21 sty czn ia  1925. 1444

T . 754/26/4. N ic e la s  C hom yn, ur. 20  
w rześn ia  1862 w  L esien icach , jako pod- 
w o d a  c y w . zaginął.C elem  uznania go za 
zm a rłeg o , w z y w a  s ię  g o  aby do pół 
roku od o g ło sz en ia  z g ło s ił s ię  lub u d zie 
lono  w ia d o m o ści o  nim sąd o w i.

S ąd  tk r ę g o w y  cy w iln y .
L w ów , 22 sty czn ia  1927. 1378

T, 691/26 4. G rzegorz M ałdryk, ur. 7 
k w ietn ia  1887 w  Zam ku, jako żołn ierz  
austr przy 89 pp. zaginął. C elem  uzna
nia go  za zm arłego , w z y w a  s ię  go  aby  
do 6 m ies ię cy  od o g ło sz en ia  z g ło s ił  s ię  
lub ud zie lon o  w ia d o m o ści o nim  sąd o w i.

Sąd  o k ręg o w y  cyw iln y .
L w ów , 4  sty czn ia  1927. 1870

T  517/26/4. T eodor M ichałec, urodź. 
26 lu tego  1876 r. w  B orow ej G órze, jako 
żo łn ierz austr. 40 p .  za g in ą ł w w a lce  
m ięd zy  Lublinem  a W łodzim ierzem . Celem  
uznania g o  za  zm arłego, w z y w a  s ię  go. 
aby do p ó ł roku od  o g ło szen ia  u d zie lo 
no o nim w ia d o m o ści sąd o w i.

Sąd  okręgow y cyw . O ddz. VII.
L w ów , 16 listopad a 1926. 1376

T. 146/26/3. M ichał Sm ólij, urodź 3  
czerw ca  1888 w  R ozn oszyń cach  pow . Zba
raż, pow ołan y  w  c za s ie  ogó lnej m obili
zacji 35 p. obr. krai., brał ud zia ł w  w a l
kach pod P rzem yślem  i od  w rześn ia  
1914 brak o  nim  w ia d o m o śc i. W obec  
teg o  w draża s ię  na prośb ę brata jego  
Iw ana p o stęp o w a n ie  celem  uznania za 
zm arłego i w y d aje  s ię  w e zw a n ie  aby u- 
dzielonb  są d o w i lub kuratorow i adw . dr. 
M en kesow i w  T arnopolu  w ia d o m o ść  o 
zagin ionym . Sąd na pon ow n ą prdśbę po  
u p ły w ie  sześc iu  m ies ięcy  rozstrzygn ie  o 
w niosku

Sąd o k ręg o w y  O ddział V.
T arnopol, 11 listopad a 1926. 1359
T . 228 22'4 . M ichał Szam aga, zaginął 

na_ w o jn ie  św ia to w ej. W zy w a  s ię  o u- 
d /ie le n  e w ia co m o śc i o nim  do 6 m ies ię 
cy. C hodzi o uznan ie  go  za zm arłego  a 
je g o  m ałżeń stw o  z Anną S p o ło w icz  za 
rozw iązan e. O brońcą w ę z ła  m ałżeńk iego  
u sta n a w ia  s ię  adw . Surow iaka w  Sa- 
nokn.

S ąd  okr. O ddz. IV.
Sanok, 10 lu tego  1927. 1439

T . 15/27/3. Józef K ocy łow sk i z Lalnia  
z a g in ą ł w  n iew oli ros. W zyw a s ię  o u -  
d zie len ie  w ia d o m o śc i o nim do 6 m ie
s ięcy .

S ą d  ok ręg o w y  Oddz. IV.
Sanok, 11 lu tego  1927. 1440

T . 227/26/4. Iw an O syf z K otow a, za
g in ą ł na w ojn ie  św ia to w ej. W zyw a się  o 
u d zie len ie  w ia d o m o śc i o nim do 6 m ie
się cy . C hodzi ouznan ie  go za  zm arłego  
a jeg o  m a łżeń stw o  zaw arte  z Anną Żu
row sk ą  za rozw iązane. O brońcą w ę z ła  
m a łżeń sk ieg o  u sta n a w ia  s ię  adw . Suro
w iak a  w  Sanoku.

S ąd  o k ręg o w y  O ddz. IV.
Sanok , 10 iu tego 1927. 1438

T . IV. 136/26- Jan Józef 2 im. Urban  
z T arnow a, ur. 22 grudnia 1883, syn  Ka
tarzyny, p lu ton ow y w ojsk  austr., jako  
uczestn ik  w ojn y  św ia to w ej w 1916 r. na 
froncie  b ez  w ie śc i zaginął. W zyw a się  
każdego o  u d zie len ie  są d o w i lub kura
torow i adw . dr. F ia sch en o w i w  T arnow ie  
w ia d o m o ści o zag in ionym . Jana Józefa  
d w  im Urbana w z y w a  się , aby tut. sąd  
u w ia d o m ił o  sw em  życiu  do dnia 1 lis to 
pada 1927.

Sąd  ok ręg o w y  O ddz. IV.
T arnów , 19 sty czn ia  1927. 1452
T . 547|26. Beri H aberm an, ur. 1881, 

zam ieszkały  w  K ałuszu, żołn ierz, zag i
ną ł w  n iew oli ros. od r. 1919. Celem  u- 
znania  gó  zm arłym  uw iad om ić  sąd  albo  
kur tora H erscha Haberm ana L eiby w  
K ałuszu o  zagin ionym  do 6  m ies ięcy .

Sąd  ok ę g o w y .
S ta n is ła w ó w , 3 styczn ia  1926. 1281

T. 524/26. Iwan K onow ał M aksym a, 
ur, 1878 w  N o w o sta w ca ch , żo łn ierz, zm arł 
w  je s ien i 1914 w  H om onnie. Celem  udo
w od nien ia  śm ierci uw iad om ić  sąd  a lb o  
kuratora M ichała L icznara w  N o w o sta w 
cach o zagin ionym  do 3 m ies ięcy .

Sąd  okręgow y.
S ta n is ła w ó w , 20 sty czn ia  1927. 1276

T . 46/26/11. L eon Lohin, urodź. 27 lu
tego  1904 w  Ż ółtańcach , w y em  g r o w a łw  
r. 1915 do R osji i tam  zaginął. Celem  
uznania go  za  zm arłego w zy w a  s ię  go, 
aby do p ó ł roku od  o g ło szen ia  z g ło s ił  
się  lub u d zielon o  w ia d o m o ści o nim  są 
dow i.

Sąd  okręgow y cyw .
L w ó w , 24 styczn ia  1927. 1381

T . 202/26. F ed  M atjasz syn  M ichała  
z Jabłonow a, b y ły  żo łn ierz  irm ji anstr. 
m iał um rzeć w  r. 1919 w  n iew o li w  o s
kiej. W ydaje s ię  o g ó ln e  w ezw a n ie  p o 
w iad om ić  o zagin ionym  sąd  lub kura
tora dr. B ren ho lza  w  C zortk ow ie do  
1 sierp n ia  1927.

Sąd ok ręgow y.
C zortków , 17 s ty czn ia  1927. 1339

T . 230/26/3. W drożen ie postęp ow ania  
celem  uznania za zm arłego. Jan Puk s. 
M arcina i Anny ur. 16 sierpnia 1892 w  
Sam b orze  pow ołan y  w  r. 1915 do 77 
p. p armji austr. w a lc zy ł na froncie ro
syjskim  skąd dosta ł s ię  do n iew oli i do
tych cza s ani n ie pow rócił ani też  nie  
dał znaku życia  o so b ie . Na pod staw ie  
ust. z 31 m arca 1918 Nr. 128 D z. p. p. 
w draża się  p ostęp ow an ie  celem  uznania  
za zm arłego. W ydaje s ię  przeto ogólne  
w ezw a n ie  aby u d zielon o  są d o w i lub ku
ratorowi dr. FriedmannOwi adw . w  Sam 
borze w ia d o m o ść  o p ow yż w y m ien io 
nym . Sąd  tutejszy na pon ow n ą prośbę  
po dniu 1 w rześn ia  1927 rozstrzygn ie
0 uznaniu za zm arłego.

Sąd  o k ręgow y O ddz. V-
Sam bor, 13 listopada 1926. 1431
T. 734/26/4 Ignacy Prędko, urodzony

1 sty czn ia  1877 w  Żurawcach, jako żo ł
n ierz austr. 34 p obr. kraj. zaginął. Ce
lem  uznania go  za zm arłego i rozw ią -  
nia m ałż  ń stw a  w zy w a  się  go, aby do 
pół roku od  o g ło sz en ia  z g ło s ił s ię  lub  
ud zielon o  w ia d o m o ści o nim  sąd ow i albo  
dr. E m anu elow i R oth ow i, adw okatow i 
w e  L w o w ie .

Sąd  o k ręgow y cy w . Oddz. VII.
L w ów , 22 styczn ia  1927. 1383

T . 651 26/4. M ichał S za jew sk i, urodź. 
1890 w  Lipsku, jako żo łn ierz  zaginął. 
Celem  uznania  go za zm arłego  i roz
w iązan ia  m ałżeństw a w zy w a  s ię  g o , aby  
do p ó ł roku od  o g ło sz en ia  z g ło s ił  s ię  lub 
ud zie lon o  w ia d o m o ści o nim  są d o w i  
albo dr. S c h a ffo w i, ad w o k a to w i w e  
L w o w ie .

Sąd  o k ręgow y cyw iln y .
L w ó w , 2  lu tego 1927. 1377
T . 161/26. M ichał N o sa ty  sy n  Jana  

urodź, w  W ierzb ow cu  19 w rześn ia  1889 
p o w o ła n y  w  roku 1914 do byłej armji 
austr. i ś la d  ponim  zagin ął. W ydaje  
s ię  o g ó ln e  w ezw a n ie  pow iad om ić  o  
zagin ionym  sąd  lub kuratora dr. G rzy
b o w sk ie g o  w  C zortkow ie do 15 czerw ca  
1927.

Sąd  okręgow y
C zortków , 22 listopad a 1926. 1337
T . 4 27. M ichał B oberski P rocia , ur. 

1895 z U zina, żołn ierz, p o le g ł w  r. 1916 
pod G orycją . Celem  u d o w o d n ien ia  śm ier
ci u w iad om ić  sąd  albo kuratora Iw ana  
B o b ersk ieg o  N  koty w  U zin ie  o zag in io 
nym  do 3  m ies ięcy .

Sąd  ok ręgow y.
S ta n is ła w ó w , 26 sty czn ia  1927. 1291

UNIEWAŻNIAM indeks w ydany przez 
U niw ersy tet lw ow ski. Kratc,chwil. 1198-3

m m m  b u h r  h i p o t e g z n y I

WE L W O W I S 1
zawiadamia, że reskryptem Ministcrjum Skarbu, z dnia 21 czerwca 192G 

I). O. P. 111/3469/26 zatwierdzone zostały

ptasiy konwersji 4% i 4Vt% £ stów hipo
tecznych naszego Zakładu.

Zgłoszenia dc k o n w ersji tych. lis tó w  h ip o te c z n y c h  przyjmować będzie: 
Zakład Centralny Akcyjnego Banku hipotecznego we Lwowie

poczawsty od dnia 10 marca 1927.
W zamian za dotychczasowe listy hipoteczne wydane będą nowe listy 

hipoteczne zlotowe o tem samem oprocentowaniu w następującym stosunku: 
za listy emitowane przed 1. sierpnia 1914 za K. 100 Zł. 9.47
za listy emitowane w czasie od I. sierpnia 1914 do 

31. grudnia 1918 za K. 100 
za listy emitowane w roku 1919 za K- 1-000
za listy emitowane w roku 1920 za K. 1.000 =  Mp. 700
za listy emitowane w roku 1921 za K. 10.000 — Mp. 7.000
za listy emitowane w roku 1922 za K. 100.000 =  Mp- 70.000

Równocześnie z konwersją- wypłacone będą zapadłe kupony od nowye i 
listów zlotowych płatne 1 listopada 1925, 1. maja i 1. i-stopada 92 .

Listy hipoteczne wylosowane po 1. stycznia 1914, a me przedstawione 
do wypłaty będa traktowane równorzędnie z niewylosowancmi, natomiast 
za listy hipoteczne wylosowane przed 1. stycznia 1914, a nie przedstawione 
do zapłaty będzie nale-żytość przerachowana w stosunku 1 zloty równa
się Mp. 1,800.000. _ k

Listy hipoteczne zlotowe wydawane będą w sztukach Zl. 1.000. ,
Zł. 100.— i Zł. 50.—.

Przypadające ułam ki wyżej Zł. 50.— lu-b niżej Zł. 50.— stosownie do 
życzenia właściciela listów, Akcyjny Bank Hipoteczny odkupi względnie 
sprzeda. Lwów, dnia 28. lutego 1927.

Przedruku nie płacimy.

Zł. 4.50 
Zł. 6.42 
Zł. 1.05 
ZŁ 1.40 
Zł. 4.50
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U r z ę d o w a  O e d u ł a
<r

S ro dN e .  4 1 .
1 s
a ,  Ę j f 2  m a r c a  1 9 2 7 . fJoł^tsuania ^  z ło tych .

h *  K i i p s ę a  e f e k t © w . G iełd y  p ie s iię ż n e i w e  L w o w ie ,
K a it y o r  e:

F a p ie s y  t:t i is tw  o w e -
5 °/0 Hańs w  'wa i oż.
■ onw ersyjua  

8 0 P. ‘ i t  r ' 9' 5 w  zł. 
8o|0 1. z. P. B. R olnego  
. c i  y  a s ia w u e .

( z iiponn 
8 °/» Banku hip. akc dolar  
4 o  kc B  
4%  Akc B nku hip.
1̂ */Z\ I LłłS. r.L Co. ... . _
4»/20/o Ban&u M alop. 
4>/2a/.. Bk. Uip. zenie;,
4‘/ao/o Pol. Bk. kra,
4°/o P oIsk, Bk. kraj.
•% Io w . Kred. gai.

z  -niski i . .
4*/,#/o T o w . kr. z iem . 
8 ° /, To w. k ied . z iem sk ie  

d olarow e  
i ,., o o n g i .

(bez kup nu bież.; 
4Va°/0 K om .O .P.B k. i.rai 

’ t c/o Kom. O . P- B. kra, 
-t0/ ,  K. ioa. iJ. 13*. Ki.

Akcje.
a )  B a n k o w a :

Akcyj. H ipoteczny  
and low y w  Poznaniu  

o a n s  k o m e rcja ln y  
viatopolski 

P ow szech n y  kredy', 
r-rzem yslow y  
HOiniczy S. A. 
i ie m sk i kredy: owy 
Z e m e in y

S, w  Poznaniu
h) K a ;,t i« w e :

.T eu a te*  Tow . akc.

Ł\.- - _ _ 
c .  K u r sa  Z b o r o w e  G lefd y  z b o ż o w e j  i to w a r o w e j  w e  L w o w ie ,

W ar:.
ncrv

O statnia
d yw id en da

P łaca

zł er

Żadają

zl gr
T raosak cje

100 zł 
100 ,

lCOdol

N «3 
O.

100 z
100

%

7o

1}
lOOdol

280
1000
280
280
280
28i

1000
280
280

100:

1000

S onwert

%

%

1924 1925

1501)0

2800 
5 gr.

28000
9000

15000 

60 gr.

18000

58-50

46 50

8650

0 2 0

59 50

4 7 0 0

8 7 5 0

022

59-00

4 6 7 5

87 00

0-21

h a ie g o r j e : W art. D yw c^enda Płacą Żndaia
T rfżGs^kcje

c )  P r z e m y s ło w e :

A grohem ia f. szt. naw.

nom. 1924 | 192') zł 1 «r zf 1 r

W 5000 _ — — - -- —
Browary lw ow sk ie 100 z . 1 z! — — — - --- —
Chodorów T o w . Akc. 100 zł. 8 zł. 10*40 114 50 116 50 115-60
,C h y b ie“ iabr. c.uKru 1000 50 gr — 5 80 6 10 5-90 6-00
Ć m ielów  fabr. porcel. 1000 2000 — — — — —
Fabryka L okom otyw — — — 2 30 2 45 2 -3 5 -2 -4 0
G afoła  fabr. obuw ia 140 4 gr. — — - — - —
G alicja Kąfin. nafty 140 — — - — — —
..G azoiina" orz. wiert. 2 0  zł 40 gr 4 zł. — - —
„G azy W schod n ie” 1 0 .0 — 27 00 28 00 27-25 -  27-60
u o rk a  iabr. ce im iu n 140 --- _ — — — —
Karpa!:' z  tkłady litog. 140 — ex — — — “ —
Krakus t. wód. Kraków 280 20 zr. — — - — — —
N iem ojow sk i f. pap. 1000 5 gr. 2 gr. — — — —

NitraC Z ik ł. chem. — — -- — — — -
O ikos Zan i. prz.-drz. 100 zł — 1- 49 50 50 50 5 0 0 0
Orthwełn, K arasiński 500 — — — — —* —
P arow ozy S. A. b. tn. 
P ezet Po w. Zakt. bud.

500 
25 z ł

4 cjr 
2%  gr. 5 20 5 30 5-25

Pocisk  zaki. amuu. aóU 15 gr. — — — — - —
Poi. Naita prz. wiert. 500 ŻOOsiO --- — 37 — 40 0-38 -C -39
Poi. T ow , B udow lane 500 --- — — — — — —
P otęga  T ow . huty ż. ilM.lDU .... — — —
R akszaw a, fab. sukna 140 --- — — — — - —
Siersza gór. zakłady '40 3 Ó0U) --- — - —
Spółka Akc. W ydaw n. 10 zł — — — — — — —
,S tr e m A Z. chem . — ... •— — — — ~
T ep eg e  gor. zakłady 700 20 £T. - — - — — —
le s p .  tow . ekspl. sołi 26 zł 2 zł. 50 22 25 22 75 22 50
T rzebina tabr. ma^z. 140 18001 - — ' - —

Ursns fab. m otorow 500 — — — — — —
W ild i SKa 500 — — - — - — _
Z ielen iew sk i f m asz. 10 00 2 zł. 17 70 18 00 17 85

Ceny rozum ieją  się w z łotych  za
100 kf,. hej podatku sp o ży w czeg o , 

m iejsce  stacja za ład ow ań  a.
P szen ica  kra . d w orska  ex  1926 750 gr. *) 
P szen ica  t raj. zb iorow a  e x  1926 720 gr. *) 
Ż yto m a ło p o lsk ie  ex  1926 675 gr. *) 
jęczm ień  m a o p o lsk i browarniany 670gr. *) 
Jęczm ieńrnałop lsk 1 przem iałow y 620 gr. *) 
jęczm  eń m ałopolsk i p astew ny 600 gr. *) 
O w ies m ałopolsk i ex  1926 420 gr. 
h a k u r u a z a  rumuńska  
£  e n in ia k i  przem ysłów  e § )
F a so la  biała  
t a s o l a  kolorow a  
F a s o la  krasa  
G ro ch  Vs Victorin  
G ro ch  polny  
B o b ik
M ie sz a n k a  pastew na w ziarnie 
W yka
S ia n o  słodk ie  krajow e prasow aua  
“ oma prasowana 
Flreczka 
L en

ceny

od do
Uwaeta

51 75 52 75
48 75 49 75
37 * 0 37 50
34 00 36 00
30 25 31 j5
28 25 29 25
29 00 30 00
29 50 30 50

39 00 41 00
32 00 34 00
43 00 45 00
65 00 75 00
42 00 44 00
31 50 32 50
— — --- —
31 00 33 00

7 50 8 50
4 50 5 00

39 00 40 00
68 00 70 00

żyto  660 gr. 
z ł. 36 50

czarna 36 00 

p o i  edn 2 8 7 5

Leny rozu mieją się w zfotyr. za 
100 kg. bez podatku spożywczego, 

miejsce s tacja  za ładow ani ■

'.cny

lo
u w a g .

Lubin m e^iesKi *) 26 00 27 00
R zepak oz im y *) 72 CO 75 00
A^ąka p szet).3 5 0/o »00" \ typy m łyny — — — —
Mąka p sztn . kuchen. 11 lw o w sk ie  loco — — — —
Mąka p szen  ciem na 4 i L w ów  brut o — — — -
Mąka żytnia 5Jo/» “  1 za netto łącznio — — — —
Mąka żytnia 60°/o T  /  * workam i — — — —
G ry sik  kukurudziaay * 53 75 55 75
M ąka kukurudziaua *) 33 50 34: 50
O trę b  żytni netto bez w< rka *) 24 00 25 00
K a sz e  h ry cza n o *) 70 50 72 50
K a sza  ja g la n a *) 58 00 63 00
K a sze  ję c z m ie n n a *) 52 00 56 00
P ę c a k *) 48 50 49 00
M akuchy lniane *) 41 75 42 75
M akuchy konopne *) 22 50 23 50
K o n ic z y n a  czerw ona krajow a natur. *} 370 00 390 00
Mak n ieb iesk i *) 160 00 180 00
W orki ju tow e wyr. Stradom . Wart» *) — — 1 70
C zę3to c to w ia n k a 75 kg . za  sztukę  
W orkf i w a n t . dobrs. ł* sz tu k r * 1 60

zć ty 27 00 -  28

pszenny 24 00 
5 0 s/o calów ki 
50%  połów ki

dobor. bez ka- 
nianki 450—500

♦) Ceny szacunk  
bez transakcji

H. t iu r s a  W a l u t  i H ew iz .
B U e ly  b a n k o w a

K a teg o r je :
C zek i, przekazy 

i wpłaty.

oaca żądają płacą żądają

D olary am erekańkie- . . . Cza 1 S)
_ — D olary  kanadyjskie . . . . (za 1 S) — -

— D y n a r y .......................................... i za i 00) — —
_ — Funty s z te r l in g i ....................... (za 1 ł.) -- —
— — Franki b e l g i j s k i e ................... iza i 00) — —
— — Franki f r a n c u s k ie ................... (za 100) -- —

— Floreny holenderskie . . . jza 100) — —
_ — Franki szw ajcarsk ie  . . . . (za 100) — ....
— Korony au stijack ie  . , (za 100.000) —
___ — Korony c zesk o -s ło w a ck ie  . (za 100) -- —
— — Korony duńskie . . • (za 100) — —
-- — Korony norw eskie . . . . (za 100) — --
--- — Korony szw ed zk ie  . . . . (za 100) — -
_ — Korony w ęgiersk ie  . . Ua i 00 .000) — —
___ _ Lei r u m u ń s k ie ........................ -- —

Lmy w łosk ie  . ■ . (za IM)

B i u r o  G ie łd y .

SP R A W O Z D A N IE  G IEŁD O W E.
Lwów 2. marcu.

Sytuacja na rynku akcyjnym przed 
stawia się niejednolicie. Naogół akcje 
utrzymują się na dotychczasowym po 
ziomie notowań, z wyjątkiem kilku pa
pierów, które lekko spa 4y w cenie.

Pod ż cokolwiek silniejs.a Obroty 
nadal ożywione, zwłaszcza p zedmiotem 
dużego zainteresowania są Gazy wsch. 
Gazolina w zaofiarowaniu po 29'59.

Popyt za Mtratem.
1 endenc a niejednolita.
Usposobienie ożywione.

O BRO TY W  AKCJACH.
Lwów 2. marek.

Poż. konw. 59-00, Przemysłowy 
0"2l, Chodorów 115 50, Chybie 5 90, 
5"95, C00, Gazy wsch. 2 7 2 5 , 27"50, 
27’55, 27"60, Lokomotywy 2 35, 2'40, 
Oikos 50'00, Pezet 5 ’25, Nafta 0*38, 
0"39, Tesp 22-50, Zieleniewski 17’85,
8% doi. I. z. T. K Z 87%  
1 z. Bk Hipot. 4 6 -7 5 .

4 % %

PR Z E D G IE Ł D A  W A R SZ A W S K A .
Lwów 2. mareh.

Bk Polski 107-50— 108-25, Za- 
obkowy 14-50— 1 4 2 6 , Nobel 3'90, 
Cegielski 3 6 ’50, Parowozy 0'95, Ziele
niewski 17-75, Starachowice 2'8 — 2"81, 
Modrz jów 7*15—7’25.

D y r e k to r  D r .  P A N E T H

Tendencja dla akcji słabsza.
Dolar 8-92% .
Tendencja utrzymana.

PRZEDGIEŁDA KRAKOWSKA.
Lwów 2. marca.

Zieleniewski 18 20, Górka 32"50, 
Siersza g. 4*00, Chybie 6‘16, Chodo- 
rów 116 00; Tohan 0"28— 0 ’30, Za
robków. 1350, Parowozy 1’00, Żelazo 
0 6 5  Azot 0-75, Jaworzno 18 10—  
18-20, Bk Polski 1 0 8 '00 - 1  iO'00. Lo
komotywy 2'27— 2*29, Nafta P ol.0’35, 
0*40, Gazy wsch. 28'50 Gazy zach. 
1*90.

Tendencja utrzymana.
Dolar 8 9 3 .

Giełda zbożowa.
Lwów 2. marcu.

Na giełdzie transakcje w owsie w 
ramach dotych zasowych notowań, tu 
dzież w łubinie niebieskim po cenach 
wyższych od dotychczasowych.

Dalsze zainteresowanie dla zbóż 
chlebowych nawet poniżej standartowej 
wagi, pozatem sytuacja bez zmiany.

Tendencja utrzymana.
Usposobienie ożywione.
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